
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

муниципального района Республики Татарстан от 
11.05.2018 № 337 «Об утверждении положения о 
признании помещения жилым помещением, 
жилого помещения непригодным для проживания 
и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 
28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу», Исполнительный комитет Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан,

1. Внести в Положение о признании помещения жилым помещением, жилого 
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный Постановлением 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан от 11.05.2018 № 337 следующие изменения:

1.1. В абзаце 3 пункта 7 слова «пожарной» исключить;
1.2. Пункт 47 изложить в следующей редакции:
«47. По результатам рг1боты комиссия принимает одно из следующих решений 

об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным в 
настоящем Положении требованиям:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому 
помещению, и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному 
ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико­
экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе 
эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в 
настоящем Положении требованиями;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для 
проживания;

об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для 
проживания;

НУРЛАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу;

об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции.

Комиссия правомочна принимать решение (имеет кворум), если в заседании 
комиссии принимают участие не менее половины общего числа ее членов, в том 
числе все представители органов государственного надзора (контроля), органов 
архитектуры, градостроительства и соответствующих организаций, эксперты, 
включенные в состав комиссии.

Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется 
в виде заключения в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований 
принятия решения. Если число голосов "за" и "против" при принятии решения 
равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с 
принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в 
письменной форме и приложить его к заключению.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному развитию.

Руководитель А.К. Г абдуллин


